
MANCILLA CABRERA CINTHIA ISABEL 4772080580
2.34 kW 23 de Julio de 2024

01 061060150337

331 kWh $ 610

4 635 kWh $54

91.15 % BIMESTRE $ 556

$3,661.00 MXN $327.00 MXN $3,335.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

14.8 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.8 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 28 de Julio de 2024

20240052

MANCILLA CABRERA CINTHIA ISABEL  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 3,661.00 $ 327.00 $ 17,198.28 $ 3,335.00 $ 20,533.28 $ -45,966.73

2 $ 3,770.83 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,435.05 $ 3,435.05 $ -42,531.68

3 $ 3,883.95 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,538.10 $ 3,538.10 $ -38,993.58

4 $ 4,000.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,644.24 $ 3,644.24 $ -35,349.33

5 $ 4,120.49 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,753.57 $ 3,753.57 $ -31,595.76

6 $ 4,244.10 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,866.18 $ 3,866.18 $ -27,729.58

7 $ 4,371.43 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,982.16 $ 3,982.16 $ -23,747.42

8 $ 4,502.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,101.63 $ 4,101.63 $ -19,645.79

9 $ 4,637.65 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,224.68 $ 4,224.68 $ -15,421.11

10 $ 4,776.77 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,351.42 $ 4,351.42 $ -11,069.69

11 $ 4,920.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,481.96 $ 4,481.96 $ -6,587.73

12 $ 5,067.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,616.42 $ 4,616.42 $ -1,971.31

13 $ 5,219.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,754.91 $ 4,754.91 $ 2,783.60

14 $ 5,376.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,897.56 $ 4,897.56 $ 7,681.16

15 $ 5,537.59 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,044.49 $ 5,044.49 $ 12,725.65

16 $ 5,703.72 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,195.82 $ 5,195.82 $ 17,921.47

17 $ 5,874.83 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,351.70 $ 5,351.70 $ 23,273.17

18 $ 6,051.08 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,512.25 $ 5,512.25 $ 28,785.41

19 $ 6,232.61 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,677.61 $ 5,677.61 $ 34,463.03

20 $ 6,419.59 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,847.94 $ 5,847.94 $ 40,310.97

21 $ 6,612.17 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,023.38 $ 6,023.38 $ 46,334.35

22 $ 6,810.54 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,204.08 $ 6,204.08 $ 52,538.43

23 $ 7,014.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,390.20 $ 6,390.20 $ 58,928.64

24 $ 7,225.30 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,581.91 $ 6,581.91 $ 65,510.55

25 $ 7,442.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,779.37 $ 6,779.37 $ 72,289.92

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 177.5 177.5 189.0 189.0 167.0 167.0 142.5 142.5 142.0 142.0 176.0 176.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


